com largura de banda simétrica de 1Gbps, por meio de infraestrutura de fibra óptica, 

contemplando suporte técnico e manutenção pelo período de 12 meses, prorrogável, 

conforme especificações detalhadas em Termo de Referência, no valor mensal 

de R$ 1.160,00 (mil, cento e sessenta reais), perfazendo o valor total 

de R$ 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais). 

2. AUTORIZAR a emissão da respectiva Nota de Empenho em favor da empresa 

contratada. 

3. DESIGNAR o servidor Alberto Suruagy Lins Bastos, Encarregado de Logística e Tecno-
logia, como fiscal do contrato, para acompanhar a execução do objeto e atestar o re-